

PROTOKÓŁ NR 17 /20

ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI RADY GMINY NAREW

Wspólne posiedzenie Komisji odbyło się 25 lutego 2020 roku w Urzędzie Gminy Narew. Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 9.00 z następującym porządkiem obrad

Porządek posiedzenia:

1. Opinia radnych w sprawie projektów uchwał przygotowanych na XVI sesję.
2. Sprawy różne.

Komisje obecne na posiedzeniu:

1. Komisja Budżetu i Finansów.
2. Komisja Rozwoju Gminy.
3. Komisja Rewizyjna.
4. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Na stan 15 radnych obecnych było 15....

Ad. 1

Projekt uchwały Rady Gminy Narew w sprawie uchylenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego na rok 2021.

Rada wyraża swoje głębokie zaniepokojenie faktem, iż po raz kolejny Wójt Gminy Narew przygotował projekt uchwały w sprawie uchylenia zgody, a nie wypełnienia zgody, na wyodrębnienie funduszu sołectkiego na rok 2021. Rada uważa, że taki fundusz rozpokaja ^{niepełniejsze} potrzeby lokalnej społeczności i wszyscy radni są przeciwni rozważaniu Wójta na rok 2021.

Projekt uchwały Rady Gminy Narew w sprawie uchylenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własności Gminy Narew.

Radni jednomyślnie wyrażają zgodę na sprzedaż nieruchomości stanowiących własności Gminy Narew położonych w obszarze wsi Inescauka i w obszarze wsi Worniewo.

Projekt uchwały Rady Gminy Narew w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi

o zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie
Gminy Narew w 2020r.

Rada jednogłośnie akceptuje w/w program opieki
nad zwierzętami. Wyjściem w tej sprawie uobowiązk
Sekretarz Urzędu Gminy Narew. Wszyscy byli zgodni
co do tego, aby właściciele swoich zwierząt (psów
i kotów) należeli się, musi opiekowali i nie wypan-
owali na wolności bez opieki, szczególnie psy, gdyż
bezpańskie psy mogą być niebezpieczne, zwłaszcza dla
dzieci.

Projekt uchwały Rady Gminy Narew w sprawie zmian
w budżecie gminy Narew na 2020 rok.

Zmiany w budżecie omówiła skarbnik Urzędu Gminy
Narew. Rada jednogłośnie podjęła decyzję, aby wydatki
w wysokości 4 450,00 zł na realizację nowego programu
„Młodym pływak” były poniesione z budżetu Zespołu
Sportowo-Pedagogicznego w Narewi, tak jak to było
ustalone na poprzedniej komisji. Porozumienie zmiany
Rada jednogłośnie zaakceptowała pozytywnie.

Ad. 2. Sprawy różne.

Rada zapoznała się z treścią pism, które
do niej wpłynęły przed przedłożeniem komisji.

Pismo od Międziszowego Sejmiku Województwa
Podlaskiego w Białymstoku w sprawie ponownego
młodzieżowej szkoły gminy. Na razie Rada nie
widzi potrzeby ponownego takiej szkoły.

Sprawozdanie Wójta Gminy Narew z wysokości
średnich wynagrodzeń nauczycieli na poprzednich
stopniach awansu zawodowego za 2019. Rada ze
sprawozdaniem się zapoznała. Uwały nie zgłoszono.

Informacja z Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwa-
tora Zabytków w Białymstoku o ukończeniu
w roku 2019 dotacji w wysokości 30.000 zł na
konserwację i renowację drzwi XIX-wiecznych otwieraj.

w zabytkowym kościele Parafii Rzymskokatolickiej w Nawie.
Rada informując, przyjęła z zadowolaniem i określiła
zaangażowania od innych mienkaiów wanej gminy
na przywrócenie funduszy na inne szlachetne cele.

Podane pismo (z 20 lutego 2020r.) pierwne (z 16
grudnia 2019r.) od nauczycieli emerytów z gminy
Nawa w sprawie przedstawienia regulaminu
podmiotu funduszy świadczeń społecznych przy
Zespole Szkolno-Przedsiębiorstwu w Nawie, o wyrażenie
do Komisji przedstawiciela emerytów oraz innego
ich przedstawicieli emerytów sprawie nowego podmiotu
funduszy zgodnie z ustawą.

W pierwszym piśmie z 16.12.2019r. skierowanym
do Rady Gminy Nawa podto m.in. takie stwier-
dzenie: „W materze złożyliśmy ^{pismo} do wójta z prośbą
o pomoc. Do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy
odpowiedzi i nic się nie zmieniło. Z kuratorium
otrzymaliśmy zapewnienie, że fundusz społeczny
powinien być obsługiwany na nowych zasadach
z zaangażowaniem emerytów.

W odpowiedzi na to pismo Dyrektor Zespołu
Szkolno-Przedsiębiorczego w Nawie stwierdza m.in.:
„Emeryci i renciści Zespołu Szkolno-Przedsiębiorczego
w Nawie są traktowani na równi z pracownikami
czyli nie mającyymi w zespole. Wypłacie polećnia,
które wpłynęły do ZFSS zostały przytycznie rozpa-
trzone, biorąc pod uwagę sytuację rodzinną, zdro-
wotną i finansową. Strata przyrewnawuła zapo-
mog emerytom i rencistom w roku 2019 kształ-
towała się od 700,00 zł do 2400,00 zł

Odpowiedzi dyrektora emerytowanych nauczycieli
nie zadowolili i w związku z tym 20.02.2020r.

skierowali ponownie pismo do Rady Gminy Narew stwierdzając we wstępie: „ze Pan Dyrektor ma się z panem... w kilku kwestiach i lekceważą nas”

W związku z powyższym Rada postanowiła skierować pismo nauczycieli nauczycieli emerytów z gminy Narew do Wójta Gminy Narew i Dyrektora Zespołu Szkółno-Pracowniowego w Narwi w celu ułożenia wyserpucyjących i prawdziwych informacji i poinformowanie Rady o sposobie załatwienia kwestii promowanych w obu pismach.

Obecny na posiedzeniu Wójt poinformował o podjęciu działań zmierzających do modernizacji szatni na stadionie w Narwi i poprawie warunków oświetlenia. Zespół również, ze zwróceniem uwagi społecznej dla strażaków w Inowrocławiu i Narwi zostaną wykonane z należytą starannością.

Rada omówiła również najistotniejsze sprawy związane z segregacją i odbiorem śmieci. Rada ukończyła, że nie wszyscy mieszkańcy i nie wszystkie lokalne instytucje w pełni podlegają, do tego tematu. Często się zdarza, że śmieci są wyrzucane na ulicę. Wypisła Rada apeluje o przestrzeganie obowiązujących przepisów w tej sprawie.

Wniosek:

1. Prośbę najwyższy na zrealizowanie wreszcie zgłoszonych wniosków.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 14⁰⁰.
Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Jan Gryniewicz - JG

Eugeniusz Selwestruk

Przewodniczący Komisji

Eugeniusz Selwestruk
Przewodniczący Komisji
Rozwoju Gminy